
OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 2 lutego 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości , opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr VI/31/11 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 3 marca 2011 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2011 r. 
Nr 48 poz. 920), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXI/192/2020 Rady Miejskiej  
Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 1 kwietnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości , opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. poz. 1079). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 
i § 3 uchwały Nr XXI/192/2020 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 1 kwietnia 2020 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999A5CCF-73F8-4073-9CBE-9A2732577B47. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Uchwała Nr VI/31/11 
Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 3 marca 2011 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na 

świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 
(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 i 2361) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Nowogród Bobrzański , stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Nowogród Bobrzański , stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niespełnienie przez przedsiębiorcę ubiegającego się o wydanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie wskazanym w § 1 lub 2 niniejszej uchwały, wymagań określonych w załącznikach nr 
1 lub 2 do niniejszej uchwały, stanowi podstawę do odmowy udzielenia zezwolenia. 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się przepisy ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, akty wykonawcze oraz inne powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Nowogrodzie Bobrzańskim, zamieszczenie w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie nr 0151/61/06 Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 09.X.2006 r. 
w sprawie wymagań jakie winien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbiór odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości , opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.1) 

 
1) Uchwała weszła w życie z dniem 6 maja 2011 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999A5CCF-73F8-4073-9CBE-9A2732577B47. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/31/11 z dnia 3 marca 2011 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest: 

1. posiadać wyposażenie techniczne, o którym mowa w § 2 niniejszego załącznika; 

2. zapewnić wykonanie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 
o których mowa w § 3 niniejszego załącznika, 

3. zapewnić miejsce odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, spełniające warunki, o których 
mowa w § 4 niniejszego załącznika. 

§ 2. Ustala się następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego przedsiębiorcy: 

1. w zakresie posiadanych pojazdów przedsiębiorca zobowiązany jest: 

a) posiadać tytuł prawny do specjalistycznych pojazdów samochodowych, w tym przeznaczonych do 
selektywnej zbiórki odpadów, którymi będą wykonywane usługi, spełniających wymagania określone 
w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów, a także wymagania techniczne określone w innych 
przepisach szczególnych; w szczególności pojazdy samochodowe posiadać powinny zabezpieczenia przed 
niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych odpadów, 

b) posiadać zaświadczenie o sprawności technicznej pojazdów specjalistycznych, o których mowa w lit. a), 

c) trwale oznakować pojazdy specjalistyczne nazwą przedsiębiorcy, jego adresem i numerem telefonu, 

d) zapewnić parkowanie pojazdów, po zakończeniu pracy, na terenie bazy transportowej, w sposób 
uniemożliwiający dostęp do nich osób trzecich, 

e) wyposażyć pojazdy w narzędzia umożliwiające uprzątnięcie odpadów rozsypanych w trakcie prac 
załadunkowych; 

f) przystosować pojazdy do zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (do czasu 
wprowadzenia systemu zbiórki odpadów ulegających biodegradacji na terenie Gminy Nowogród 
Bobrzański); 

2. w zakresie posiadanej bazy transportowej przedsiębiorca zobowiązany jest: 

a) posiadać tytuł prawny do bazy transportowej służącej do garażowania pojazdów, magazynowania 
pojemników i innych urządzeń służących do prowadzenia działalności określonej w § 1, spełniającej 
wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone 
w odrębnych przepisach, zwanej dalej „bazą"; baza zlokalizowana być powinna na terenie przeznaczonym 
do prowadzenia działalności określonej w § 1 niniejszego załącznika; przedsiębiorca zobowiązany jest 
udokumentować posiadany tytuł prawny do bazy poprzez przedłożenie w szczególności wyciągu z księgi 
wieczystej, umowy najmu, bądź umowy dzierżawy, 

b) posiadać biuro obsługi klientów, wyposażone w środki łączności, 

c) przedłożyć informację o lokalizacji tego biura, godzinach urzędowania i numerze telefonu; 

3. w zakresie posiadanych pojemników i worków przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

a) posiadania znormalizowanych pojemników (o pojemności od 10 do 50 l, 120 l, 240 l, 1100 l) lub worków do 
zbierania odpadów zmieszanych oznaczonych nazwą przedsiębiorcy i jego adresem i numerem telefonu, 

b) 1)  posiadania pojemników lub worków na odpady zbierane selektywnie, oznaczonych nazwą gminy oraz 
nazwą przedsiębiorcy (lub jego skrótem), o następujących kolorach: 

 
1) § 2 ust. 3 lit. b w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a uchwały Nr XXI/192/2020 Rady Miejskiej Nowogrodu 

Bobrzańskiego z dnia 1 kwietnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urzęd. 
Woj. Lubuskiego z 2020 r. poz. 1079), która zmieniła zapis nin. uchwały z dniem 21 kwietnia 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999A5CCF-73F8-4073-9CBE-9A2732577B47. Podpisany Strona 1



- zielony - przeznaczony na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

- niebieski - przeznaczony na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury, 

- żółty - przeznaczony na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

- brązowy - przeznaczony na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów, 

c) zapewnienia usługobiorcy możliwości zakupu lub dzierżawy pojemników lub worków do gromadzenia 
odpadów zmieszanych jak również odpadów selektywnie zebranych na terenie nieruchomości, 

d) posiadania pojemników do odbioru wyselekcjonowanych odpadów z terenu budów lub remontów, 

e) posiadania pojemników na odpady zbierane w sposób selektywny, w tym odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii przenośnych i zużytych akumulatorów 
przenośnych oraz odpadów z remontów, 

f) usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc. 

§ 3. Ustala się następujące wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze 
świadczonymi usługami: 

1. przedsiębiorca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pojazdów specjalnych po zakończeniu pracy; 
mycie pojazdu na terenie bazy może odbywać się pod warunkiem, że powstające ścieki będą odprowadzane do 
kanalizacji sanitarnej lub - w przypadku jej braku - do zbiornika bezodpływowego; 

2. przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić pracownikom świadczącym usługi, o których mowa w § 
1 niniejszego paragrafu, czysty i estetyczny ubiór oznaczony nazwą przedsiębiorcy, umożliwiający w sposób 
jednoznaczny wizualną identyfikację przedsiębiorcy, 

3. przedsiębiorca zobowiązany jest do wykonywania mycia i dezynfekcji pojemników służących do 
gromadzenia odpadów komunalnych 

4. przedsiębiorca zobowiązany jest do wykonania usługi mycia i dezynfekcji pojemników na dodatkowe 
indywidualne zlecenie właściciela pojemnika. 

§ 4. 2) Przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić odbiór odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę lub 
przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub 
unieszkodliwiania odpadów w miejscu określonym w Planie Gospodarki Odpadami Województwa Lubuskiego 
oraz Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Nowogród Bobrzański przy uwzględnieniu przepisów 
określonych w art. 18 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797, 875 i 2361).

 
2) § 4 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały Nr XXI/192/2020 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 1 kwietnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości , opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ( Dz.Urzęd. Woj. 
Lubuskiego z 2020 r. poz.1079 ), która zmieniła zapis nin. uchwały z dniem 21 kwietnia 2020r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999A5CCF-73F8-4073-9CBE-9A2732577B47. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/31/11 z dnia 3 marca 2011 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Nowogród Bobrzański, obejmujące: 

1. opis wyposażenia technicznego zawierający wymagania odnośnie do bazy transportowej; 

2. zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami. 

§ 2. Wymagania, o których mowa w § 1 niniejszego załącznika są następujące: 

1. posiadanie tytułu prawnego do dysponowania specjalistycznymi pojazdami, którymi mają być 
wykonywane usługi, spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki 
techniczne pojazdów oraz dodatkowo wymagania techniczne określone w: 

a) rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

b) 1)  ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze technicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 667 oraz z 2020 r. 
poz. 568, 1086, 1339 i 2255); 

2. pojazdy asenizacyjne muszą: 

a) być trwale oznakowane nazwą przedsiębiorcy, jego adresem i numerem telefonu, 

b) być parkowane po zakończeniu pracy na terenie bazy transportowej w sposób uniemożliwiający dostęp do 
nich osób trzecich, 

c) być wyposażone w narzędzia umożliwiające uprzątnięcie nieczystości ciekłych rozlanych w trakcie prac 
załadunkowych, 

d) posiadać konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport i wyładunek nieczystości ciekłych 
w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane przez 
przedsiębiorcę wylewanie się bądź roznoszenie przykrych woni (odorów), 

e) być myte i dezynfekowane po zakończeniu pracy; mycie pojazdu na terenie nieruchomości może odbywać 
się pod warunkiem, że powstające ścieki będą odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub - w przypadku jej 
braku - do zbiornika bezodpływowego. 

3. posiadanie bazy transportowej służącej do garażowania pojazdów i innych urządzeń służących do 
prowadzenia działalności określonej w § 1 niniejszego załącznika, spełniającej wymogi techniczne, 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych przepisach, 
zwanej dalej „bazą"; 

4. zlokalizowanie bazy na terenie przeznaczonym do prowadzenia działalności określonej w § 1 niniejszego 
załącznika, na użytkowanie której przedsiębiorca posiada stosowne zezwolenie; 

5. udokumentowanie tytułu prawnego do bazy poprzez przedłożenie w szczególności wyciągu z księgi 
wieczystej, umowy najmu, bądź umowy dzierżawy; 

6. posiadanie biura obsługi klientów, wyposażonego w środki łączności oraz przedłożenie informacji 
o lokalizacji tego biura, godzinach urzędowania i numerze telefonu; 

7. zapewnienie pracownikom świadczącym usługi odbierania nieczystości ciekłych, czystego i estetycznego 
ubioru oznaczonego nazwą przedsiębiorcy, umożliwiającego w sposób jednoznaczny wizualną identyfikację 
przedsiębiorcy; 

 
1) § 2 ust.1 lit. b w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr XXI/192/2020 Rady Miejskiej  Nowogrodu 

Bobrzańskiego z dnia 1 kwietnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości , opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ( Dz.Urzęd. 
Woj. Lubuskiego z 2020 r. poz.1079 ), która zmieniła zapis nin. uchwały z dniem 21 kwietnia 2020r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999A5CCF-73F8-4073-9CBE-9A2732577B47. Podpisany Strona 1



8. zobowiązanie zapewnienia odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999A5CCF-73F8-4073-9CBE-9A2732577B47. Podpisany Strona 2


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 3

	Ustęp 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera f

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b Tiret 4 (4)

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera f


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 4

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Paragraf 1
	Załącznik 2 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 2 Paragraf 2
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e

	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 8



		2021-02-01T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Adam Sawicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




